

**W dzisiejszym numerze „GW” znajdują Państwo kolejny wyróżniony graficznie tytuł. Pięć tytułów złoży się na hasło, które nadesłane do „Gazety” weźmie udział w losowaniu cennych nagród — telewizora, dywanu, polisy „Westy”. Sponsorzy to m.in. „Leg Art”, „Ava”, PH „Hetman”. Losowanie na PRIMA APRILIS z GAZETĄ w Zwierzyńcu — 5 kwietnia. Piąta część hasła — jutro!**

## W bibliotekach

# UŻYWANE CIUCHY I SZCZEPANIK

Zycie nie stoi w miejscu  
To co umiesz dziś -  
nie wystarczy na jutro



— Pięćdziesiąt milionów złotych z budżetu gminy na działalność czterech placówek bibliotecznych stanowi równowartość tysiąca butelek wódki wypijanych w ciągu pięciu dni przez mieszkańców Supraśla — powiedziała Danuta Słowska z Supraśla podczas wczorajszego spotkania kierowników gminnych bibliotek publicznych. — Po przedstawieniu takiego wyliczenia na sesji Rady otrzymałam upomnienie. Supraśl jest bogatą gminą, lecz lokalne władze nie są zainteresowane stanem bibliotek.

Ciąg dalszy na str. 2

## Pusta kasa

W środę od rana ponad 250 osób, domagających się wypłat, przez kilka godzin okupowało pomieszczenia łódzkiego oddziału Bydgoskiego Konsorcjum Kapitałowo-Inwestycyjnego, który winien jest swoim klientom kilkadziesiąt mld zł.

P.o. dyrektora łódzkiego oddziału Małgorzata Winter oświadczyła zebranym, że kasa jest pusta. Klienci łódzkiego oddziału wybrali grupę inicjatywną, zdecydowaną do końca bronić swoich praw. Min. chcą się zwrócić z prośbą do NIK o przeprowadzenie kontroli.

Na razie nikt nie potrafi powiedzieć, czy i kiedy wypłata pieniędzy, zdeponowanych przez klientów, będzie możliwa. (p)

## Bez „Współczesnej”

nie ma

- ▽ Fabera, kur i spółki
- ▽ Kijowego życia
- ▽ Zabawy w zabijanie

udanego

**TYGODNIA**

# GAZETA

WSPÓŁCZESNA

**DZIENNIK REGIONALNY**

Nr 60 (12 457)  
Wyd. 1,  
Cena 1000 zł

BIAŁYSTOK, ul. Suraska 1  
ŁOMŻA, Al. Legionów 7  
SUWAŁKI, ul. Kościuszki 32

CZWARTEK  
26 MARCA 1992 R.  
Larysy, Emanuela, Duszana

## Strach z Sosnowego Boru

# NA RAZIE — W NORMIE

Poziom radioaktywności w Polsce notowany w środę rano przez stacje w pobliżu granicy wschodniej był na tym samym poziomie co w poniedziałek, czyli taki, jak przed awarią w elektrowni atomowej w Sosnowym Borze k. Petersburga — poinformował dyr. STANISŁAW LATEK z Państwowej Agencji Atomistyki.

Stacje w Mikołajkach oraz we Włodawie odnotowały 10 mikrorentgenów na godzinę, stacja w Lesku 11 (w poniedziałek było 12). Średnia za rok 1985, czyli sprzed katastrofy czarnobylskiej, wynosiła 12 mikrorentgenów na godz.

Międzynarodowa Agencja Energii Atomowej w Wiedniu potwierdziła, że awaria była 3. stopnia w 7-punktowej skali. O awarii Rosjanie poinformowali swoich sąsiadów — Finlandię oraz Szwecję.

Wg informacji polskiej ambasady w Moskwie wiadomości o awarii w centralnej prasie, radiu i telewizji były bardzo skąpe lub żadne. Także pracujący w Moskwie dziennikarze mieli kłopoty z uzyskaniem informacji.

Ciąg dalszy na str. 2



## Pogoda

☀️ Dziś zachmurzenie duże, w nocy opady deszczu i deszczu ze śniegiem. Temperatura maksymalna 5-7 st. C, minimalna 1-3 st. C. Wiatr słaby w ciągu dnia południowo-zachodni, w nocy północno-wschodni.

☁️ Jutro stopniowy zanik opadów. Temperatury bez istotnych zmian. (eta)

## Gorbaczow

### w areszcie domowym

Prokurator Generalny Rosji nakazał byłemu radzieckiemu przywódcy Michajlowi Gorbaczowowi pozostanie w Moskwie w pierwszej dekadzie kwietnia w związku z przesłuchaniem dotyczącym kwestii finansowych byłej KPZR.

Moskiewskie dobrze poinformowane źródła podają, że Gorbaczow otrzymał w tej sprawie oficjalną notę od Prokuratora Generalnego Rosji.

Większość byłych członków biura politycznego KPZR, którzy choćby raz wyjechali za granicę, zostanie przesłuchana w związku z dochodzeniem w sprawach finansowych partii.

KPZR podejrzana jest o przekazanie za granicę w ciągu ostatnich dziesięciu lat setek milionów dolarów, głównie w celu finansowania partii komunistycznych w innych krajach. KPZR była wspierana z kasy państwowej. (PAP)

## EKSPRESEM

### DRZEWO Z LASU

Każdego dnia policja notuje kradzieże drewna z lasu, a sprawcy w znacznym procencie są ujawniani. Wczoraj policjanci z Białowieży schwytyli na gorącym uczynku dwóch amatorów papierówki brzoźowej. Jeden pochodzi z Bielska Podlaskiego, drugi z gminy bielskiej.

Natomiast z Nadleśnictwa Giżycko złodzieje skradli części zapasowe do pięciu motorowych, wartości ok. 20 mln zł.

Ciąg dalszy na str. 2

## Trzy pytania do:

Gabriela Janowskiego  
ministra Rolnictwa

# STRAŻNIK

— Chłopi, dzięki którym wygrał Pan wybory, wciąż czekają na prorolniczą politykę gospodarza rządu. Wiąza z Panem duże nadzieje.

— Deklarowałem, że będę strażnikiem spraw chłopskich i słowa dotrzymam. Od czasu powołania nowego rządu wiele się zmieniło. Nie ma już nastawienia antychłopskiego. Panuje duże zrozumienie dla spraw wsi i rolnictwa. Najlepszym na to dowodem jest fakt, że zostałem ministrem Rolnictwa. Istnieją jednak uwarunkowania, od których zależą konkretne decyzje. Mam na myśli tragiczny stan budżetu państwa.

— Chłopi czekają na konkretne: oddłużenie, tanie kre-

dyty, opłacalne ceny i ochronę rynku przed taną żywnością z Zachodu.

— Wszystkie te problemy rząd uwzględnił w swoich decyzjach w takim zakresie, na jaki pozwala stan finansów. W pierwszym kwartale przeznaczyliśmy prawie 1 bilion zł na tzw. oddłużenie. Pomoc polegać będzie na tym, że banki stworzą rolnikom korzystniejsze warunki spłaty zobowiązań, m.in. poprzez inne rozłożenie ich w czasie. Utrzymane zostały preferencyjne kredyty na zakup nawozów i środków ochrony roślin. Jest to duży wysiłek, jeśli się zważy, że od ub. roku sytuacja finansowa państwa znaczą-

nie się pogorszyła. Wchodzimy w proces stabilizacji produkcji rolnej poprzez wprowadzenie cen gwarantowanych na pszenicę, żyto i mleko. Próg cenowy, poniżej którego wkraczać będzie rząd, zostanie wynegocjowany ze związkami zawodowymi i ogłoszony na pocz. II kwartału.

— Niektórzy twierdzą, że lekcja wolnorynkowa dobrze zrobiła chłopom w tym sensie, że zaczęli zwracać uwagę na ekonomiczny aspekt swej działalności.

— Być może. Jesteśmy w okresie przebudowy ustroju i musimy liczyć się z kosztami tego procesu. Jednak pewnych szkód można było uniknąć. Beztroskie otwarcie się



na świat podcięło rodzimą produkcję rolną. Uważam, że było to szkodliwe i antychłopskie. Należy to otwarcie zachować w rozsądnych granicach, co też robimy.

MARIA KACZYŃSKA

# Na razie w normie

Ciąg dalszy ze str. 1

W Petersburgu ludność została powiadomiona, aby w miarę możliwości, jeśli nie ma takiej potrzeby — nie wychodziło z domów. Dotyczyło to zwłaszcza dzieci.

W ramach wojewódzkiego Systemu Wczesnego Ostrzeżenia, w systemie dobowym pracuje komputerowe urządzenie do wykrywania promieniowania radioaktywnego, które w dniu wczorajszym (również w godzinach nocnych) wykazywało obecność jedynie promieniowania tła naturalnego w wymiarze 8-14 mikroröntgenów/godz. (wielkość alarmowa 50 mikroröntgenów/godz.).

Z chwilą powzięcia przez WIOC wiadomości o awarii reaktora jądrowego w Sosnowym Borze, wojewódzki System Wczesnego Ostrzeżenia w zakresie wykrywania promieniowania radioaktywnego został rozszerzony o całonocną pracę urządzeń komputerowych WSE i WIOS. IMiGW rozpoczął systematyczne (egzogeniczne) informowanie o warunkach meteo na terenie województwa.

Wszystkie informacje o wielkości promieniowania i warunkach meteo systematycznie napływają i napływają do służby dyżurnej Województwa przez całą dobę.

Opracowane wspólne komunikaty dla ludności o sposobie zachowania się na wypadek pojawienia się obłoku radioaktywnego nad obszarem województwa. Prowadzi się wymianę informacji o wielkości promieniowania z sąsiednimi województwami oraz dyżurną służbą operacyjną Szefa Obrony Cywilnej Kraju — wszędzie stwierdzono obecność promieniowania na poziomie tła naturalnego.

Wojewódzki System Wczesnego Ostrzeżenia pracuje nadal. O wszelkich zmianach promieniowania radioaktywnego na terenie województwa wykazujących poza granice bezpieczeństwa mieszkańcy będą informowani w lokalnych środkach masowego przekazu.

Ciąg dalszy ze str. 1

## BYŁE SZYBCIEJ

Na drodze Elk-Sendki kierowca samochodu „Ford Sierra” podczas nieprawidłowego wyprzedzenia zmusił „Liazę” do wjechania do rowu. Jedna osoba została ranna.

## EKSPRESEM

### NAGLE ZGONY

Na drodze polnej Wąsosz—Komošewo znaleziono zwłoki 50-letniego mężczyzny, który leżał się na serce. Natomiast w Wizajnach znaleziono zwłoki 60-letniej kobiety.

### SZKOŁY, SKLEPY, URZĘDY

Podczas nocnego włamania do Urzędu Gminy w Grąjewie zabrano 1.850 tys. zł, a s budynku socjalno-biurowego stacji paliw Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w tymże mieście — utarg w wysokości 4,8 mln zł, znajdujący się w nie zamkniętej szafie. Szkołę Podstawową w Rajgrodzie okradziono na 5,7 mln zł, w Turonii — na ok. 7 mln zł, sklepy: GS w Nowym Dworze (gmina Dąbrowa Białostocka) — 25 mln zł, w Mścisławcu (gmina Radziłów) — 23 mln zł, w Świętąjnie — 10 mln zł.

## Komunikat MPK

Zakład Obsługi Komunikacji Miejskiej w Białymstoku informuje użytkowników komunikacji miejskiej, że w związku z zamknięciem prawej jezdni ul. Braniciego (kierunek do centrum) na odcinku od skrzyżowania z ul. Świętojańską do skrzyżowania z ul. Elektryczną od dnia 27.03.br. od godz. 11.00 do dnia 30.04.1993 r. autobusy linii 1, 12, 14, 15, 101 jadące z kierunku Grabówki do centrum będą miały objazd od ronda na ul. Piastowskiej ulicami: Warszawska — Palacowa i dalej swoimi statymi trasami. Na trasie objazdu w kierunku centrum będą obowiązywać przystanki:

- na ul. Piastowskiej przed skrzyżowaniem z ul. Nowowarszawską dla linii 1, 14, 15, 101;
- na ul. Warszawskiej za skrzyżowaniem z ul. Piastowską dla linii 12;
- na ul. Warszawskiej przy „Pasmencie” dla linii 1, 12, 14, 15, 101;
- na ul. Palacowej dla linii 15, 101.

Ciąg dalszy ze str. 1

W spotkaniu podsumowującym działalność bibliotek za rok 1991, które zorganizowała Wojewódzka Biblioteka Publiczna w Białymstoku, uczestniczyło pięćdziesiąć kierowników gminnych bibliotek oraz przedstawiciele Wydziału Spraw Społecznych Urzędu Wojewódzkiego.

Ubiegły rok pod względem finansowym był dużo gorszy dla funkcjonowania bibliotek niż lata ubiegłe. Ograniczenia budżetowe spowodowały zmniejszenie zakupów książ-

## Używane ciuchy i Szczepanik

żek, w szczególności nowości księgarskich. Średnia w województwie wyniosła 11 książek na 100 mieszkańców, mniej niż w 1990 roku. Najniższy wskaźnik zanotowano w gminie Brańsk, gdzie na jednego mieszkańca przypadło 0,05 książki.

Znaczne szkody dla bibliotekarstwa i czytelnictwa przyniosły niektóre decyzje władz samorządowych. Szereg bibliotek publicznych połączono z Gminnymi Ośrodkami Kultury oraz z bibliotekami szkolnymi. — Biblioteka publiczna-szkolna nie może funkcjonować na terenie szkoły, a podkreślali uczestnicy narady. — Dorosli czytelnicy nie chcą korzystać z tak usytuowanych bibliotek.

W ubiegłym roku uległo likwidacji wiele dobrze działających i ważnych dla środowiska filii bibliotecznych, dokonano ograniczeń kadrowych, skrócono czas pracy niektórych bibliotek. Zabiegali te spowodowały znaczne zmniejszenie aktywności i liczby czy-

telników w porównaniu z rokiem ubiegłym o 12 tysięcy. — Rynek księgarski zalewają Harlekin i Mniszkówna — mówi Janina Jakubowicz z Hajnowki. — Trudno o zakup ambicji literatki. Książki popularnonaukowe w ogóle nie docierają do małych środowisk.

Połączenie bibliotek z GOK-ami i niewielką liczebnością kadry spowodowały, że bibliotekarze zajmują się wieloma rzeczami naraz.

— Dzisiaj sprzedają używane ciuchy, jutro przyjeżdża Szczepanik, a pojutrze — bio-

energoterapeuta — mówi Lilla Aleksandrowicz z Dąbrowy Białostockiej. — Od dwóch lat jestem kierownikiem GOK-u, bibliotekarką, kolporterem prasy i sprzątaczką — skarży się Alla Siotkowska z Narwi.

Podczas wczorajszego spotkania wielu bibliotekarzy prosiło o zachowanie anonimowości. Obawiają się, że przedostanie się do prasy ich zarządki na współpracę z samorządami zadczyje o „być albo nie być” bibliotek. Zdaniem większości bibliotekarzy nadzorem kultury w gminach zajmują się przypadkowi i niekompetentni urzędnicy, a zgodnie z ustawą o samorządach kultura należy do tzw. zadań własnych gminy. Od niej zależy więc los wiejskiej kultury.

Biblioteki powinny być oczkiem w głowie władz gminnych — postulują bibliotekarka z Czeremchy. — Poprawnej polityce nie nauczymy się z kaset video.

JOANNA PILCICKA

## Dzieci Czarnobyla w Białymstoku

Wczoraj do Białegostoku, na zaproszenie władz miasta, przyjechało 48 dzieci z okolic Czarnobyla, z miejscowości Rohoźnica, Mosty, Strubnica. W czasie swego, dziesięciodniowego pobytu zamieszają w polskich rodzinach.

Zgłoszenia chętnych do przyjęcia dzieci zbierano z trzech parafii katolickich. O ich przyjęcie informował również Urząd Miejski.

— Podjęliśmy z żoną decyzję, że weźmiemy dwoje dzie-

## GIEŁDA PRACY

PODEJMY prace stałą lub dorywczo. Kontakt: 811-372.

KOBIETA (wykształcenie średnie ekonomiczne) z 12-letnim stażem pracy (bank, firma handlowa, spółdzielnia), umiejętności obsługi komputera, telexu, faxu, pisanie na maszynie — oczekuje propozycji pracy. Tel. 86-97 Łomża.

FIRMA „HARY” zatrudni wykwalifikowane szwaczki i krawcowe. Łomża, Nowogrodzka 31, tel. 160-061.

ZATRUDNIĘ krawcową. „Almeh Tex”, ul. Upalna 34.

MGR INŻ. budownictwa, wiek 33 lata, znajomość jęz. niemieckiego, zagadnień handlu, poszukuje atrakcyjnej pracy. Tel. 454-230.

DWOCH młodych wykona prace za- i wyładunkowe, sprzątanie, proste malowanie itp., w soboty, tel. 260-12.

OSOBA posiadająca samochód Kamaz oczekuje zatrudnienia przy dostawie ziemi, żwiru, piasku, żużlu — tel. 754-271.

POSZUKUJE pracy. Zgłoszenia telefonicznie 814-595.

MŁODY bez kwalifikacji podejmie prace, również chałupniczą, tel. 615-889 (po 17).

Wszystkie w obronie litewskości na Litwie Wschodniej Stowarzyszenie „Vilnija” zamierza formować oddziały we wszystkich rejonach Wileńszczyzny, by stawić opór planom stworzenia na tej ziemi polskiej autonomii. Zdaniem prezesa stowarzyszenia Kazimierza Garszwy, Związek Polaków na Litwie (ZPL) i frakcja polska w litewskim parlamencie nie zrezygnowały bowiem z autonomii tego kraju.

Sluchając działaczy „Vilnija” ma się wrażenie, że kultura litewska na Wileńszczyźnie, a może i na całej Litwie jest zagrożona ekspansją kultury polskiej i w ogóle polskości. Ubolewają oni, że coraz więcej dzieci mieszkających na Wileńszczyźnie zmienia szkoły rosyjskie na polskie, a nie na litewskie. Mają za złe Polakom, że ich organizacje robią wszystko, by popularyzować polską kulturę i tradycję.

„Vilnija” zamierza zwrócić się do Rady Najwyższej, by odwołała swą uchwałę z 29

W środę (25 bm.) w Heisinkach odbyło się spot-

## „Vilnija” w natarcie

stycznia ub. roku o utworzenie powiatu wileńskiego (uchwała ta do dziś pozostała na papierze).

Delegacja stowarzyszenia wybiera się do kardynała Vincentasa Sladkiewicza i arcybiskupa Wilna Audrysa Baezisa z prośbą, by w Katedrze Wileńskiej nie wprowadzono polskich nabożeństw, bowiem świątynia powinna pozostać kościołem narodowym. Delegacja ma przekonać dostojników kościelnych, jak zabuna byłaby taka decyzja dla społeczności litewskiej.

Zdaniem stowarzyszenia Polakom na Wileńszczyźnie nie jest potrzebny polski uniwersytet, bowiem polska młodzież może się uczyć w istniejących już wyższych uczelniach litewskich.

Stowarzyszenie „Vilnija” proponuje wreszcie, by wszystkich nie-Litwinów, którzy przybyli do republiky po roku 40, a do kraju wileńskiego po roku 1920 oraz ich potomków uznać za kolonistów i pozbawić obywatelstwa litewskiego.

## Uwaga, poszkodowani przez III Rzeszę

Ostatnio pojawia się sporo informacji o Fundacji „Polsko-Niemieckie Pojednanie”. Wzbudziła ona zrozumiałe zainteresowanie osób represjonowanych przez III Rzeszę Niemiecką.

W sprawie wypłat jednorazowych zapomóg członkom SPP posiadającym raczącą niskie raty amortury poinformujemy pod koniec kwietnia lub w maju br. Będzie to informacja Zarządu przekazana za pośrednictwem Polskiej Agencji Prasowej, prasy centralnej i lokalnej.

Doceclerają do naszego Stowarzyszenia sygnały o krąjących w terenie potkach w sprawie wypłat wspomnianych zapomóg. Mogą znaleźć się ludzie podający się za przedstawicieli SPP i mylnie informujący osoby poszkodowane. Wyłudżają pieniądze za załatwienie sprawy lub przyspieszenie otrzymania zapomogi.

Zarząd sekcji pełni dyżurny w każdy wtorek miesiąca w godz. 15-18 w siedzibie „Restorant” przy ul. Suraskiej 1, pok. 70. Co drugi wtorek miesiąca dyżuruje radca prawny.

Wiceprezes Zarządu Oddziału Wileńszczyńskiego SPP w Białymstoku KAZIMIERZ RAUBE

Dzisiaj do wygrania 500 tys. zł!

KUPON SZCZĘŚLIWEJ SIÓDEMKI					
6	8	1	2	0	6

Przypominamy zasady naszej zabawy.

Jeżeli numer Twojego dowodu osobistego zgadza się z numerem zamieszczonym na kuponie „Szczęśliwej Siódemki” wygrasz 1000 zł! Codziennie piszemy jaka jest pula. Jeżeli nikt nie zgłosi się do redakcji, zwiększa się ona o 100 tys. złotych dziennie. Ale na tym nie koniec zabawy! W wolne krótki kupon wpis numer własnego dowodu osobistego i wysyłaj lub przynieś go do redakcji. Weźmie on udział w losowaniu nagrody pocieszenia, która wynosi 200 tys. złotych. Losowanie odbywa się w każdą niedzielę o godzinie 17. Zawsze w niedzielę numerem „numerem GW” podajemy numer szczęśliwego kuponu.

„Europa, Europa” to najlepszy film Agnieszki Holland. Wspaniały epicki obraz ukazujący dramatyczną historię europejskiej cywilizacji XX wieku na przykładzie losów żydowskiego dziecka pragnącego wyjść cało z holocaustu. Agnieszka Holland nawiązała w swoim filmie do konwencji powieści lotrzykowskiej. Głównymi bohaterami są: Głównymi bohaterami są: Głównymi bohaterami są:

W tym roku ZM TPD zaplanował objęcie różnymi formami letniego wypoczynku ok. 2400 dzieci. Mają to być

# Gazeta BIAŁOSTOCKA

Kuratorium Oświaty i Wychowania w Białymstoku powiadomiło organizatorów wakacyjnego wypoczynku, że w bieżącym roku nie będzie oznaczano dofinansowania ze strony resortu oświaty. Co to oznacza? Ano to, że rodzice, chcąc wysłać pociechę na kolonie czy obóz, będą musieli wyasygnować większą kwotę.

Jednym z organizatorów wakacyjnego wypoczynku jest Zarząd Miejski Towarzystwa Przyjaciół Dzieci. Dba ona przede wszystkim o interesy najmłodszych z rodzin wielodzietnych, zastępczych, niepełnych i najbardziej potrzebujących, wychowanków placówek opiekuńczych oraz wymagających rehabilitacji zdrowotnej.

W tym roku ZM TPD zaplanował objęcie różnymi formami letniego wypoczynku ok. 2400 dzieci. Mają to być

„Europa, Europa” to najlepszy film Agnieszki Holland. Wspaniały epicki obraz ukazujący dramatyczną historię europejskiej cywilizacji XX wieku na przykładzie losów żydowskiego dziecka pragnącego wyjść cało z holocaustu. Agnieszka Holland nawiązała w swoim filmie do konwencji powieści lotrzykowskiej. Głównymi bohaterami są: Głównymi bohaterami są:

W tym roku ZM TPD zaplanował objęcie różnymi formami letniego wypoczynku ok. 2400 dzieci. Mają to być

W tym roku ZM TPD zaplanował objęcie różnymi formami letniego wypoczynku ok. 2400 dzieci. Mają to być

W tym roku ZM TPD zaplanował objęcie różnymi formami letniego wypoczynku ok. 2400 dzieci. Mają to być

W tym roku ZM TPD zaplanował objęcie różnymi formami letniego wypoczynku ok. 2400 dzieci. Mają to być

W tym roku ZM TPD zaplanował objęcie różnymi formami letniego wypoczynku ok. 2400 dzieci. Mają to być

W tym roku ZM TPD zaplanował objęcie różnymi formami letniego wypoczynku ok. 2400 dzieci. Mają to być

W tym roku ZM TPD zaplanował objęcie różnymi formami letniego wypoczynku ok. 2400 dzieci. Mają to być

W tym roku ZM TPD zaplanował objęcie różnymi formami letniego wypoczynku ok. 2400 dzieci. Mają to być

W tym roku ZM TPD zaplanował objęcie różnymi formami letniego wypoczynku ok. 2400 dzieci. Mają to być

kolonie wypoczynkowo-rekreacyjne, a także zdrowotne dla dzieci ze schorzeniami górnych dróg oddechowych oraz niedoborem wagi i wzrostu w Wołnej koło Rajgrodu, obozy wypoczynkowe pod namiotami i biwakami w Wołnej i Myśliskim Młynie (gmina Dobryńsk), klubach i domach kultury czynne będą półkolonie oraz punkty czasowe.

W związku z brakiem dofinansowania z budżetu oświaty ZM TPD musiał ponieść planowaną odpłatność rodziców za wakacyjny wypoczynek średnio o 100 tys. zł.

W tym roku ZM TPD zaplanował objęcie różnymi formami letniego wypoczynku ok. 2400 dzieci. Mają to być

W tym roku ZM TPD zaplanował objęcie różnymi formami letniego wypoczynku ok. 2400 dzieci. Mają to być

W tym roku ZM TPD zaplanował objęcie różnymi formami letniego wypoczynku ok. 2400 dzieci. Mają to być

W tym roku ZM TPD zaplanował objęcie różnymi formami letniego wypoczynku ok. 2400 dzieci. Mają to być

W tym roku ZM TPD zaplanował objęcie różnymi formami letniego wypoczynku ok. 2400 dzieci. Mają to być

W tym roku ZM TPD zaplanował objęcie różnymi formami letniego wypoczynku ok. 2400 dzieci. Mają to być

W tym roku ZM TPD zaplanował objęcie różnymi formami letniego wypoczynku ok. 2400 dzieci. Mają to być

W tym roku ZM TPD zaplanował objęcie różnymi formami letniego wypoczynku ok. 2400 dzieci. Mają to być

W tym roku ZM TPD zaplanował objęcie różnymi formami letniego wypoczynku ok. 2400 dzieci. Mają to być

W tym roku ZM TPD zaplanował objęcie różnymi formami letniego wypoczynku ok. 2400 dzieci. Mają to być

W tym roku ZM TPD zaplanował objęcie różnymi formami letniego wypoczynku ok. 2400 dzieci. Mają to być

W tym roku ZM TPD zaplanował objęcie różnymi formami letniego wypoczynku ok. 2400 dzieci. Mają to być

# Gros BAZARU

Chyba ich pogonili — wymieniały wczoraj rano uwagi: babcia z koszykiem jaj (1800 zł za parę) ze staruszką z torbą, a w niej fasola na szklanki (600 zł), zielona pietruszka (1 tys. zł za paczek), grzyby w occie (10 tys. zł słoiczek). Stały pod filarami byłego „Domu Chleba” nie opodal ratusza niepewne swego. Z pobliskiego „murku” w pasażu staromiejskim wymieniły się sprzedawcy ruskiego baracha.

Esteci miejscy z Ratusza w ramach porządkowania miasta likwidują gdzie się da różne body, stragany, dzupie itp. — Dlatego jednak nie ma mocnych na zarządzie, rozważając się syrenkę, ustawioną wprost na chodniku przy Ratuszu. Sprzątaj się z niej troszeczkę po kilku godzinach chlebek powszedni. Panie Komendantce Straży Miejskiej...

Jeżeli jedno pałacem oferowali Moskwinie na Kawalerskiej. Był to Olej Altajski, leczniczy z witaminami C, B, B6, P, P1, K1 — i czymś jeszcze wyspecyfikowanym na odręcznej kartce. Dodawany do kremu „od zmarszczek” — wyglądem twarz, a ponadto był od: kataru, od bólu żołądka (pisownia oryginalna), głowy i... chorób ginekologicznych. W Moskwie w sio kupał ujt Amerykański z Syberii (sic!) — obwieścił sprzedawcy o wyglądzie przekupek z karykatur Zaruby.

BAZAENIK

## Reporter CZĘKA NA CIEBIE

W godz. 9-11 i 16-18 przy tel. 253-66 red. ANIELA ŁABANOW czeka na sygnały od Czytelników

Alicja C. z Białegostoku: — Jako wspaniałą i bardzo pożyteczną akcję oceniam zbiórki odzieży, prowadzoną przez PCK. Ludziom bardzo potrzebna jest obecnie pomoc. Ja również znajduję się w takiej sytuacji. Ale wstyd mi przed sąsiadami, że muszę o nią prosić. Czy mogłabym dostać ją dyskretnie, bez oficjalnych wywiadów środowiskowych?

Otrzymałmy zapewnienie z Zarządu wojewódzkiego PCK, ul. Warszawska 29, że wszystkim osobom potrzebującym, które tam się zgłoszą, pomoc zostanie udzielona bez rozgłosu.

Po miesiącu oczekiwania dowiedziałam się telefonicznie, że mogę odebrać prawo jazdy. Ponieważ pracuję zawodowo, mogę to zrobić tylko po południu, czyli we wtorek, bo wtedy biuro przy ul. Braniciego jest otwarte. Nie uprzedzono mnie natomiast, że najpierw muszę uiszczyć opłatę 120 zł (słownie: sto dwadzieścia) w banku przy ul. Sionimskiej. W kilka osób ganiałmy się z wywieszonymi językami, aby dopełnić tę formalność. Trzy bankiety i dwie kalki, zużyte przy wypełnianiu przekazu, na pewno kosztują więcej niż 120 zł. Może by więc ten przestąpił przepis znieść, przyjmowawszy opłatę na miejscu, albo przynajmniej uprzedzić ludzi o opłatach?

Naczelnik Referatu Komunikacji Urzędu Miejskiego — Eugeniusz Prokop: — Sprawa jest mi znana. Każdego dnia do godz. 15.15 kasjerka na miejscu przyjmuje opłaty, ale brak nam pieniędzy za zatrudnienie jej poza godzinami, we wtorek. Owa 120-złotowa opłata to zarządzenie centralne, oczywiście przeszarżała i zwracaliśmy się już z wnioskami o jego zmianę, np. na ryczałt czy znaczki skarbowe. Zanim to nastąpi, będziemy uprzedzać o opłatach.

Jestem mieszkanką bloku nr 18 przy ul. Fabrycznej, ostatniego na tej zamkniętej dla ruchu ulicy. Kierowcy nie przestrzegają zakazu; skracając sobie drogę zrobili z chodnika jezdnię. Stwarza to duże niebezpieczeństwo dla osób wychodzących z domu, zwłaszcza dzieci. Czy apel za pośrednictwem „Gazety” odniesie skutek?

Trawnik przy blokach nr 19 i 21 na ul. Zagumiennej zamieniany jest w parking. Zniszczone zostały drzewka. Kiedyś zwróciłam uwagę kierowcy „Zuka”, poskutkowało, przestał tu parkować. Ale innych kierowców nie mogę „przyłapać”, może czytają „Gazetę”? (a)

Inn więcej wypadków. Nim wprowadzisz z piwnicy po zimowym odpoczynku swój pojazd, przypomnij sobie przepisy ruchu drogowego.

IGNACY MAJEWSKI

## Z dniem 1 kwietnia

rozpoczyna działalność Regionalna Sekcja Spółdzielczości Pracy NSZZ „Solidarność” w Białymstoku. Zarząd sekcji pełni dyżurny w każdy wtorek miesiąca w godz. 15-18 w siedzibie „Restorant” przy ul. Suraskiej 1, pok. 70. Co drugi wtorek miesiąca dyżuruje radca prawny.

## W kiłku wierszach

\* W piątek 27 marca o godz. 18 Filharmonia Białostocka zaprasza na koncert symfoniczny w wykonaniu Orkiestry Filharmonii Białostockiej pod dyr. Jaceka Białyckiego. W programie utwory Rossiniego i Montuszkę. Solistą wieczoru będzie Krzysztof Szmyt (tenor).

\* W niedzielę 29 marca. Wojewódzka Biblioteka Publiczna zaprasza na wieczór ze Stanisławem Sołką pt. „Po co to wszystko pisze...”. Spotkanie odbędzie się w czytelni WBP, ul. Kilińskiego 16, godz. 20.

\* We wtorek, 31 marca o godz. 12 w Muzeum Wojska otwarta zostanie wystawa „Półk Stanisław Nisli-Lawicki (1881-1922) — bohater rubieży polskich”.

\* Wojewódzki Ośrodek Animacji Kultury i Stowarzyszenie ZPIT „Kurpie Zielone”, zapraszają na wiosenny koncert zespołu Pieśni i Tańca „Kurpie Zielone”, który odbędzie się w niedzielę 29 marca o godz. 12 w sali kina Forum.

\* Towarzystwo Przyjaciół Choroszczy zaprasza na walne zebranie nadzwyczajne-wyborcze w dniu 26 marca (czwartek) o godz. 18 w Szkole Podstawowej w Choroszczy (sala 9, I piętro).

\* Izba Przemysłowo-Handlowa oraz Białostocka Izba Gospodarcza, zapraszają białostockich przedsiębiorców na seminarium szkoleniowe pt. „MARKETING — strategia, metody, techniki”. Najbliższe zajęcia odbędą się 30 i 31 marca. Początek o godz. 9 w sali konferencyjnej, Braniciego 9. Seminarium prowadzić będą specjaliści niemieccy.

ZBLIŻA się wiosna, a z nią znów „stonka” pojawia się na ulicach. Czy musimy być to okupione zwiększoną ilością wypadków? O czym powinniśmy pamiętać? Ponieważ zamieszczamy kilka uwag przydatnych kierującym rowerami i motorowarami, a więc najmłodszym kierowcom na naszych drogach.

Ustawą z dnia 27.07.91 r. zmieniono niektóre przepisy „Prawo o ruchu drogowym”.

1. Wprowadzono nowe określenie „strefy zamieszkania”, w której pieszy korzysta z całej szerokości drogi i ma pierwszeństwo przed kierującymi pojazdami. Predkość w strefie zamieszkania nie może przekroczyć 20 km/godz. Postój pojazdów może odbywać się tylko w miejscach wyznaczonych.

2. Kierujący motorowem i pasażer powinni używać na drodze twardej hełmów ochronnych. Obowiązek ten nie dotyczy dzieci do lat 7. Jeśli predkość pojazdu nie przekracza 40 km/godz.

3. Nie wolno przewozić osób niebezpiecznych pojazdem jednośladowym.

4. Od 1.11 do 1.03 należy jeździć w dzień z włączonymi światłami.

5. Nie wolno używać pojazdu w obszarze zabudowanym w sposób powodujący uciążliwość dla otoczenia (hałas, dymienie).

6. Nie wolno utrzymywać pojazdów w miejscu, które może być niebezpieczne dla innych uczestników ruchu drogowego.

7. Nie wolno jeździć wzdłuż przejazdu dla pieszych.

8. Nie wolno ciągnąć osób za pojazdów np. na wrotkach oraz ciepłą się pojazdów.

9. Liczba przewożonych osób nie może przekraczać liczby miejsc.

10. Na drodze tylko dla rowerów i pieszych nie można przekraczać predkość 30 km/godz., a na drodze tylko dla rowerów — 40 km/godz.

11. Motorowery (a jest nim



# radioity

## RADIO PROGRAM I

Wiadomości: 0.05, 2.00, 3.00, 4.00, 5.00, 6.30, 8.00, 9.02, 10.02, 11.00, 12.00, 13.00, 15.00, 16.00, 18.00, 20.00, 21.00, 22.00, 0.10 Muzyka klasyczna, 6.30 Poranne rozmaitości rolnicze, 6.10 Informacje radia kierowców, 6.30 Przegląd prasy, 6.40 Informacje sportowe, 7.00 Dziennik poranny, 7.15 Punkty widzenia, 7.45 Konkurs „KOP”, 8.00 Przegląd prasy, 8.30 Radio Biznes, 9.00 Ceny pory roku, 10.30 Claude Anet, „Magnetofon”, 10.40 Przeboje non stop, 11.30 Szkoda gadać..., 12.05 Z kraju i ze świata, 12.23 Lekcja jęz. angielskiego, 12.38 Radio Kierowców, 13.10 Biuletyn dla wszystkich, 13.35 Rolnicza antena, 14.00 Muzyka jedynka, 14.10 Aktualności, 17.00 Dziennik Radia Wiatrakowego, 17.15 System, 17.30 Radio Sat, 18.05 Echo — aud. słowno-muz., 19.00 Z kraju i ze świata, 19.30 Radio Dzieciom, 20.15 Koncert życzeń, 20.45 Jarosław Seifert, „Wszystkie uroki świata”, 21.00 Krotki, 21.30 Raport, 22.05 Rozmawiają o... o... o... o..., 22.15 Radiowy miesięcznik muzyczny, 23.00 Dziennik wieczorny, 23.30 Historia kabaretu.

## PROGRAM III

Serwis Trójki co godzinę, 5.00 Zaprzany do Trójki, 6.30 Lekcja jęz. angielskiego, 6.31 Lokalny Informator radiowy, 7.30 Lokalny Informator radiowy, 7.40 Informacje sportowe, 8.00 Czy mówisz po polsku?, 8.30 Helena Mniskówna, „Pustelnik”, 8.45 Business news, 8.55 Słuchaj razem z nami — prow. Anna Semkiewicz i Paweł Szłompek, 9.05 Maurice Druon, „Potentat”, 9.15 Prowadzi Antoni Piekut, 12.05 W tonacji Trójki — prow. Korneliusz Pacuda, 13.05 Prowadzi Jan Borkowski, 14.05 Przemysław zespół The Hollies, 14.50 Folk w pigułce, 16.05 Brum, 16.00 Zaprzany do Trójki, 16.31 Lokalny informator radiowy, 17.10 Informacje sportowe, 18.05 Francois Sagan, „Wszystkie drogi prowadzą do nieba”, 19.15 Muzyka poczta UKF — prow. Marek

Niedzieli; 20.15 Jazz przed 1983 rokiem; 21.05 Podarunek z cięty; 22.05 Informacje sportowe; 22.55 Fernata, 23.51 Lekcja jęz. angielskiego; 23.00 To był dzień; 23.25 Muzyka Forum; 23.50 Leslie Waller; „Szwajcarskie konto”; 0.05 Krotki pod kielbasę — prow. Piotr Majewski.

**RADIO BIAŁYSTOK**  
5.00 Poranne wiadomości; 5.15 Głos Ameryki dla Radia Białystok; 5.30 Kurier Poranny — prow. L. Piłarski; 5.45 Lekcja jęz. francuskiego; 6.30 Audycja dla niepełnosprawnych; 6.50 Pod znakiem Pogoni (powt.); 8.05 Tu Twoje Radio — prow. B. Cirkus; 10.15 Felieton — Refleksje ukraińskie — aud. W. Serczyka; 11.10 Audycja Gabryli Walczak; 11.50 Muzyka dla Ciebie; 14.00 Magazyn Historyczny — aud. D. M. Szrednickiego; 14.45 Lekcja jęz. angielskiego; 15.50 Rock po polsku; 16.00 Powroty — prow. J. Bałtyk; 16.00 Regionalna Populidniowa Radia; 16.30 Zaprzany do Trójki; 16.35 Prow. A. Jarosz; 18.00 Światowy serwis BBC; 18.30 Lekcja jęz. francuskiego; 18.38 Audycja „G. i W. (powt.)”; 18.45 Pod znakiem Pogoni — aud. W. Prochowicza; 19.30 Dziennik wieczorny; 19.35 Wiadomości; 20.00 Wiadomości; 20.05 Wiadomości; 20.15 Dobranoc.

## TELEWIZJA PROGRAM I

8.00 „Dzień dobry” — poranny magazyn rozmaitości  
9.00 Wiadomości poranne  
9.10 „Domowe przedszkole”  
9.40 Program dnia  
9.45 „Przyjemne z pożytecznym”  
10.00 „Gliniarz i prokurator” — serial prod. USA  
10.50 „Przyjemne z pożytecznym”  
10.55 „Po sześćdziesiątce” — magazyn dla wszystkich

11.35 „Kaliber 92” — wojkowy magazyn public.  
12.00 Wiadomości  
12.10 Program dnia  
12.15 Agrozkoła — Użytkowanie mleczne krów — Analiza cen mleka  
12.50 „Wspaniała maszyna” — „Ucho” — film prod. włoskiej  
13.35 „Neapol” — film dok. Piotra Parandowskiego  
14.05 „Serce masz tylko jedno” — program medyczny  
14.25 „Mieszkamy w Polsce”  
14.50 Zwierzęta świata: „W krainie orla” — film dokum. prod. ang.  
15.15 „My dorosli”  
15.40 „Przez łądy i morza” — W etapach Mongolii  
16.10 Program dnia  
16.15 Dla młodych widzów: „KWANT”  
17.15 Teleexpress  
17.35 Magazyn Katolicki — „Zrodło”  
18.00 „Sherlock Holmes i dr Watson” — serial prod. ang.-polskiej  
18.25 „Zwierzęta Ameryki” — serial dok. prod. USA  
18.55 Spotkanie z Rzecznikiem Praw Obywatelskich — prof. Tadeuszem Zielińskim  
19.15 Dobranoc: „Dziwny świat kota Filemona”  
19.30 Wiadomości  
20.05 „Gliniarz i prokurator” — serial prod. USA  
21.00 „Pegaz” — magazyn muzyki rozrywkowej  
22.00 Studio publicystyczne „Jedynki”  
22.45 Wiadomości wieczorne  
23.00 „Inne kino” — program Jerzego Kapuścińskiego  
24.00 Poezja do dobranoć

## PROGRAM II

7.30 Panorama  
7.40 „Rano”  
8.00 „Telewizja Biznes”  
8.15 „Nowe przygody He-Mana” — film anim. prod. USA  
8.40 „Świat kobiet” — magazyn  
9.00 Program lokalny  
9.30 „Rano” — film anim. prod. USA  
9.40 „Pokolenia” — serial prod. USA  
10.00 CNN — Headline News  
10.15 Język angielski  
10.45 „Rano”  
10.55 Powitanie  
11.50 „Nowe przygody He-Mana” — serial anim. prod. USA  
16.15 Sport — Nauka gry w tenisa  
16.30 „Głędła” — magazyn kupców i przemysłowców  
17.00 „Reduta” — film dok. Irenej Kamieńskiej  
18.00 Program lokalny  
18.30 „Marc i Sophie” — serial prod. franc.  
19.00 „Pokolenia” — serial prod. USA  
19.20 „Jaka Konstytucja” — Niemcy  
19.30 Język francuski  
20.00 „Moto-Ma” — magazyn motoryzacyjny  
20.30 „Punkt widzenia” — program ekologiczny  
21.00 Panorama  
21.30 Sport  
21.40 „Bez znieczulenia” — program Wiesława Walendziaka  
22.00 Studio publicystyczne „Jedynki”  
22.45 Wiadomości wieczorne  
23.00 „Inne kino” — program Jerzego Kapuścińskiego  
24.00 Poezja do dobranoć

## TELEWIZJA ROSYJSKA

4.00 „Poranek” — pr. inf.-muz. 6.35 Występ zespołu folklorystycznego „Szaola”; 6.50 „Kroiewna-Zaba” — film anim. 7.20 „Sienkiewiczowa” — film dla dzieci; 8.45 „Siana między seansami”; 10.00 Wiadomości (wersja dla niepełnosprawnych); 10.20 „Domator”; 10.25 „Pod znakiem...” — pr. popularnonaukowy; 11.20 „Gienna”; 11.30 „Gładkow”; 11.35 „Notes”; 12.15 „Telemiks”; 13.00 Wiadomości; 13.20 „Trzeci wiek”; 13.35 Rosyjskie romanse: śpiewa I. Archipowa; 13.50 „Za ręką Wielkiego”; 14.00 „Przebiegi”; 15.00 „Trzydziecie i wielebienie”; 16.00 Wiadomości; 16.25 „...do lat 16 i nie tylko”; 17.00 „Trzeci wiek”; 17.05 „Stre obrazy”; 17.15 „Notes”; 17.30 „Za ręką Wielkiego”; 18.00 „Przebiegi”; 18.00 Wiadomości; 19.40 „Na stacji”; 19.50 „Pierwsza miłość”; 20.10 „Teleskop”; 20.20 „Murzynek w czeluści”; 20.30 „Przebiegi”; 22.00 Wiadomości; 23.05 Zakończenie programu.

## TELEWIZJA SATELITARNY

**EUROSPORT**  
9.00 Horse Ball; 11.00 Koszykówka (finały klubowych mistrzostw Europy, pań. Bar); 11.30 Piłka ręczna (mistrzostwa grupy B, Austria); 12.30 Horse Ball; 12.50 Eurofot Magazine; 14.00 Piłka nożna — puchar Europy; 15.00 Telewizja; 16.00 American Supercross Grand Prix Indianapolis; 17.30 Jazda figurarna na lodzie — mistrzostwa świata; 18.00 Piłka nożna w hokeju na lodzie, polska; 19.00 Mistrzostwa Europy; 20.00 Mistrzostwa Europy; 20.30 Koszykówka (finały klubowych mistrzostw Europy, pań. Bar); 21.30 Eurosport News; 22.30 Piłka nożna w hokeju na lodzie; 23.30 Trans World Sport; 0.30 Eurosport News.

## RTL PLUS

8.00 Dzień dobry Niemcy; 9.30 Traffic am Alex; 9.55 Ociec Murphy; 9.55 Fitch and Schoen; 10.30 Dr Marcus Welby; 11.10 Drogę wujek Bill; 11.35 The Tac Toe; 12.00 Południowy rodzinny; 12.30 Hammer; 12.55 RTL; 13.00 Wiadomości; 13.30 Straszliwa mała rodzinna; 13.30 California Club; 14.20 Springfield Story; 15.05 Dallas — serial USA; 15.35 Chips; 16.45 Riskant! (telemur); 17.10 Det. Preia let bez; 17.15 Durrant; 17.45 Durrant (ratownicy i uratowani opowiadają o swoich przygodach); 22.15 Film: 23.50 RTL Aktuell (Wiadomości); 0.00 Szubca w Wietnamie (serial USA); 0.50 Walka przeciw mafii (serial); 1.30 Straż mroku; 2.05 Film: 3.35 Film: 4.45 After Hours; 5.15 Elf 99.

## SKY ONE

7.00 Kot DJ (w tym bohaterkie szóstki mutanty); 9.40 Mrs Peppercorn; 9.55 Playabout; 10.10 Kreskówki; 10.30 The New Leave It to Beaver; 10.50 Młody lekarz; 11.00 Zuchwal i dekani; 12.30 Młody i niecierpliw; 13.30 Barbary Jones; 14.30 Inny świat; 15.30 Santa Barbara; 16.40 Zona twój; 16.15 The Prady Bunch; 16.45 Kot DJ; 17.00 Different Strokes; 18.30 Watched; 19.00 Facts of Life; 19.30 Candid Camera; 20.00 Love at First Sight; 20.30 Growing Pains; 21.00 Full House; 21.30 Murphy Brown;

# PZU S.A. informuje

## POSİADACZY POJAZDOW MECHANICZNYCH

Oddział Okręgowy PZU S.A. w Białymstoku informuje posiadaczy pojazdów mechanicznych, którzy w 1992 roku zawarli w naszym Zakładzie umowę ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej (OC) poprzez opłatę składki za I kwartał br., że podlegają nam jednostki terenowe są w trakcie wysyłania (dostarczania) blankietów przekazowych na opłatę składki za II kwartał.

Składka za ubezpieczenie w II kwartale nie ulega zmianie, a termin płatności został ustalony na 15 kwietnia 1992 r.

W przypadku nieotrzymania blankietu przekazowego, prosimy o zgłoszenie się w miejscowym Inspektoracie PZU S.A. lub o kontakt z pośrednikiem ubezpieczeniowym.

Przypominamy wszystkim posiadaczom pojazdów mechanicznych, a zwłaszcza tym, którzy po raz pierwszy nabywają pojazd, iż z mocy ustawy, ciąży na posiadaczu obowiązek zawarcia tego ubezpieczenia.

Zasady ubezpieczenia zostały uregulowane w rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 18 grudnia 1990 roku (Dz. U. nr 89 poz. 527).

Składki za ubezpieczenie bez ponoszenia przez wpłacającego dodatkowej opłaty mogą być wnoszone w następujących jednostkach:

- w urzędach pocztowych,
- oddziałach i agencjach PKO,
- placówkach Banków Spółdzielczych,
- Banku Rozwoju Rolnictwa w Białymstoku, ul. Fabryczna 1,
- ekspozyturach terenowych PZMoF. (w Białymstoku, ul. Zwycięstwa 52 — Okręgowe Biuro Turystyki),
- w kasach PZU S.A.

Zachęcamy jednocześnie nabywców nowych pojazdów do zawierania obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej (OC) i umownego ubezpieczenia auto-casco (AC) oraz następstw nieszczęśliwych wypadków (NW) w naszym Zakładzie, który poza długoletnią praktyką, doświadczeniem, konkurencyjnymi stawkami i sprawną obsługą, oferuje rzecz najważniejszą — gwarancję wypłacalności.

Szczegółowych informacji związanych z ubezpieczeniem pojazdów można zasięgnąć telefonicznie we wszystkich jednostkach organizacyjnych PZU S.A.

Informacje telefoniczne w Białymstoku można uzyskać pod następującymi numerami:

- I Inspektorat w Białymstoku (teren m. Białegostoku) tel. 250-81 do 89 wewn. 204, 223, 230, 284, 285, 324, 336 i bezpośrednio 227-93;
- II Inspektorat w Białymstoku (teren byłego powiatu) tel. 250-81 do 89 wewn. 217, 219 i bezpośrednio 259-08;
- Oddział Okręgowy w Białymstoku, tel. 250-81 do 89 wewn. 214.

**co, gdzie, kiedy?**  
Teatr Dramatyczny im. A. Węgliki w Białymstoku — „Słuby panienskie” (długa scena), godz. 19.30. 13. „Sześć Kopytko (mała scena), godz. 8. Z powodu mroźnego śniegu (mała scena), godz. 19.30.  
Białostocki Teatr Lalek — „Czarodziejski młyn”, godz. 10. 12.  
**KINA**  
W BIAŁYMSTOKU  
„Półkór” — „Spokojnie tatusiu” (USA, l. 15), godz. 10.30 i 13. „Pierwsza miłość” (ang.-pol., 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100).  
„Tea” — „Niesmiertelny II — nowe życie” (USA, l. 13), godz. 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100).  
„Forum” — „Ferdynand” (ang.-franc.-pol., 13), godz. 15.30. „Inaczej niż w raj” (USA, l. 15), godz. 17.30. „Kucharz, złotki, jego kochanek i jej kochanek” (ang., l. 18), godz. 19.30. „Sirena” — „Nie mów mamie, że niani nie było” (USA, s.o.), godz. 11 i 16. „Wielki biskup” (franc., l. 15), godz. 18. „Błękitna nuta” (franc.-pol., l. 15 — rez. A. Zaluski), godz. 23.  
**KINA W WOSEWODZTWACH**  
Białostocki Podlaski „Znicz” — „Duży” (USA, l. 16).

**TEATR**  
Teatr Dramatyczny im. A. Węgliki w Białymstoku — „Słuby panienskie” (długa scena), godz. 19.30. 13. „Sześć Kopytko (mała scena), godz. 8. Z powodu mroźnego śniegu (mała scena), godz. 19.30.  
Białostocki Teatr Lalek — „Czarodziejski młyn”, godz. 10. 12.  
**KINA**  
W BIAŁYMSTOKU  
„Półkór” — „Spokojnie tatusiu” (USA, l. 15), godz. 10.30 i 13. „Pierwsza miłość” (ang.-pol., 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100).  
„Tea” — „Niesmiertelny II — nowe życie” (USA, l. 13), godz. 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100).  
„Forum” — „Ferdynand” (ang.-franc.-pol., 13), godz. 15.30. „Inaczej niż w raj” (USA, l. 15), godz. 17.30. „Kucharz, złotki, jego kochanek i jej kochanek” (ang., l. 18), godz. 19.30. „Sirena” — „Nie mów mamie, że niani nie było” (USA, s.o.), godz. 11 i 16. „Wielki biskup” (franc., l. 15), godz. 18. „Błękitna nuta” (franc.-pol., l. 15 — rez. A. Zaluski), godz. 23.  
**KINA W WOSEWODZTWACH**  
Białostocki Podlaski „Znicz” — „Duży” (USA, l. 16).

Sokółka „Sokół” — „Wpływ księżycy” (USA, l. 15).  
Siemiatycze „Chrobry” — „Czerwona gorączka” (USA, l. 18).  
**ŁOMŻYNSKIM**  
Łomża „Millennium” — „Bingo kłó to szeska!” (USA, l. 13).  
Koleń „Wrzes” — „Fortuna koleś się łoczy” (USA, l. 15).  
Wysokie Mazowieckie „Wars” — „Przebudzenie” (USA, l. 15).  
**SUWALSKIM**  
Suwałki „Bałtyk” — „Oskar” (USA, l. 15).  
Augustów „Iskra” — „Papierowa miłość” (ang.-pol., l. 15).  
Ełk „Polonia” — „Ognisty podmuch” (USA, l. 15).  
Gdańsk „Sambria” — „Osaczona” (USA, l. 15).  
Olecko „Mazur” — „Jak to się robi w Chicago” (USA, l. 18).  
Ryn „Lubędzi” — „Wall Street” (USA, l. 15).  
Pisz „Stolica” — „Kleint Nilu” (USA, l. 15).  
**W razie wypadku**  
Policja — tel. 997  
Straż Pożarna — tel. 998  
Pogotowie Elektryczne — tel. 991

Pogotowie Gazowe — tel. 992  
Pogotowie Techniczne Wodociągów — tel. 994  
Informacja o usługach — tel. 416-848  
**SZPIALE**  
DZYZURY CODZIENNE  
Woj Szpital Zespołowy im. J. Śniadeckiego, ul. M. Skłodowskiej, -Curie 26, tel. 216-21 do 26 i 270-41  
działuje rehabilitacja oraz oddziały dzienne chirurgii, ginekologii, macicy, laryngologii wewnętrznej.  
Woj Szpital Specjalistyczny im. K. Dłuskiego, ul. Żurawia 14, do godz. 15 tel. 417-570 i 417-694, do godz. 15 tel. 417-898 dzysurują oddziały dzienne chirurgii, ginekologii, sztywno-nerki, zakąski dorosłych.  
Specjalistyczny Dermatologiczny ZOZ ul. Sw. Rocha 2, tel. 219-05  
Szpital Onkologiczny, ul. Ogrodowa 12, tel. 417-100.  
**OSTRE DZYZURY**  
W DNIU 26.III.1992 R.  
**CHIRURGIA, REANIMACJA KARDIOLOGICZNA, WEWNĘTRZNY, LARYNGOLOGIA, ORULI-STYKA NEUROLOGIA, ZAKAZNY SZCZĘCIECY** — Woj Szpital Zespołowy im. J. Śniadeckiego, ul. M. Skłodowskiej-Curie 26, tel. 216-21 do 26 oraz 270-41.  
**POŁOŻNICTWO** — Specjalistyczny ZOZ im. M. Skłodowskiej-Curie, ul. Warszawska 15, tel. 417-100.  
**APTEKA**  
(ostrej dzysury)  
ul. Lipowa 4.

**ODDZIAŁ GRZYLCZY** — Specjalistyczny P.Grudziński ZOZ, ul. Warszawska 15, tel. 415-922.  
**W ŁOMŻY**  
Pogotowie Ratunkowe — tel. 999 oraz 38-55.  
Pogotowie Chirurgiczne — Szosa Zambrowska 1/27 — czynne całą dobę.  
Woj Szpital Zespołowy, ul. M. Skłodowskiej-Curie 1, tel. 21-41.  
Apteka (ostrej dzysury), ul. Giełczyńska 1, tel. 32-44.  
**W SUWALSKIM**  
Pogotowie Ratunkowe — tel. 999.  
Woj Szpital Zespołowy, ul. Gwardii Ludowej 60, tel. 82-548.  
Apteka (ostrej dzysury), ul. Kosciuszki 78, tel. 49-24.  
**TELEFONY ZAUFANIA**  
Białystok — tel. 988 — czynny codziennie w godz. 16-3.  
Łomża — tel. 988 — czynny w poniedziałki, środy i piątki w godz. 16.30-21.30.

**— ROWERY — CZĘŚCI — OGUMIENIE —**  
najtaniej  
**HURT I DETAL**  
w hurcie — ceny fabryczne  
Zapraszamy  
8-17  
Łomża, ul. Poznańska 156  
tel. 168-093  
Eg 1911-00  
**PRZEDSIĘBIORSTWO WIELOBRANŻOWE „P.W.M.”**  
Oddział Białystok  
ul. Marczkowska 6  
tel. 515-688  
proponuje  
kupując u nas 10 sztuk żarówek „TESLA” 75W po 3.600 zł  
zaoszczędzisz 14.000 zł  
g 3557-1

Zakłady Produkcji Artykułów Chemicznych  
Pawłowice 2  
05-870 BŁONIE  
zapraszają  
do nowo otwartej hurtowni zakładowej w Ełku  
ul. Berlinga 2 (baza magazynowa GS) tel. 37-17  
polecamy:  
— rozpuszczalniki od 4.400/litr  
— farby ftalowe od 14.800/kg  
— farby emulsyjne od 7.800/kg  
— farby suche 4.000/kg  
— chemię gospodarczą  
— lakiery  
— kleje  
— inne artykuły chemiczne.  
Eg 1582-00  
**Biuro Organizacyjne Białostockich Targów Książki**  
poszukuje  
Sponsora: II Białostockich Targów Książki, które odbędą się w dniach 3—5 kwietnia 1992 r.  
W zamian oferujemy reklamę w skali ogólnopolskiej.  
Poważnych ofert oczekujemy pod adresem:  
Biuro Organizacyjne  
II Białostockich Targów Książki  
ul. Lipowa 6  
15-427 Białystok  
tel./fax 418175 tlx 852437  
k 1103-00

części zamienne i akcesoria  
-renowacja i naprawy bieżące  
**TANIE ROWERY**  
Hurtownia „Olympic”  
— sprzedaż detaliczna i hurtowa  
największy w regionie dystrybutor  
12 „Komet”  
Białystok, ul. Wasilkowska 89  
0750-768  
Zapraszamy w godz. 8<sup>00</sup>-18<sup>00</sup>  
g 2747-0

Rejon Energetyczny Łomża informuje o planowanych przerwach w dostawie energii elektrycznej w dniach 30 i 31.03.1992 roku w godzinach od 7.00 do 15.00, u odbiorców zamieszkałych w Łomży przy ulicach: Łąkowej, Raginisa, Chetnicka, Zwirki i Wigury, Ciborowskiego i Głogera.  
Wyłączenia są spowodowane koniecznością remontu linii SN 15 kV, bliższych informacji udziela RE Łomża, tel. 34-61 w. 268.  
k 1073-1  
**U nas taniej!**  
**HURTOWNIA FIRMOWA STOLECZNEGO PRZEDSIĘBIORSTWA WINIARSKO-SPOŻYWCZEGO „WARSZAWIN”**  
WARSZAWA  
Oddział w Łomży, ul. Spokojna 74  
tel. 168-348  
◀ wina  
◀ miody pitne  
◀ inne artykuły spożywcze  
Lg 1973-0  
**Wyraży głębokiego współczucia**  
Kol. Teresie Piechowskiej  
z powodu zgonu  
składają:  
Dyrekcja i współpracownicy FMR AGROMET w Czarnej Białostockiej k 1128-1

**TELEFONICZNA INFORMACJA O USŁUGACH I HANDLU**  
**mair s.c. HELP**  
czynny w dni powszednie  
**7<sup>00</sup> - 18<sup>00</sup>**  
mair s.c. 15-117 Białystok  
ul. Wasilkowska 1  
k 183-0

Rejon Energetyczny Sokółka informuje odbiorców o przerwach w dostawie energii elektrycznej:  
— w dniu 28 marca 1992 r. w godz. 8.00-15.00 — miasto i gmina Lipsk, Suchowola oraz miejscowości: Chorzowice, Dobosin, Poniczna, Harasimowice, Ostrowie, Kropiwno, Jaczno, Rogożyn, Grabowo, Suszalewo, Chłimny, Rudawka, Bobra, Sielucowice, Rogacze, Koniuszki, Bartniki, Wolkuse.  
Jednocześnie informujemy mieszkańców miasta i gminy Dąbrowa Bł. Korycin o możliwości wystąpienia wyłączeń i zanisania napięcia w dniu 28.03.1992 r.  
Powyższe przerwy podyktowane są koniecznością konserwacji urządzeń energetycznych.  
Bliższych informacji udziela Rejon Energetyczny Sokółka tel. 21-52.  
k 1138-1

Łomżyńskie Przedsiębiorstwo Robót Inżynierskich w Łomży spółka z o.o. ul. Zawadzka 60  
wykonuje roboty inżynierskie po konkurencyjnych cenach w zakresie:  
1. Sieci wodociągowe, tranzytowe i rozdzielcze,  
2. Sieci kanalizacji sanitarnej, deszczowej, c.o.,  
3. Zewnętrzne i wewnętrzne instalacje gazowe,  
4. Wewnętrzne instalacje wod.-kan. i c.o.,  
5. Roboty drogowe,  
6. Ujęcia i stacje uzdatniania wody — roboty kompleksowe,  
7. Oczyszczalnie i przepompownie ścieków.  
Ponadto prowadzi sprzedaż betonu towarowego różnych marek, wyrobów betonowych, w tym słupów oświetleniowych.  
Bliższych informacji udziela Dział Przygotowania Produkcji, Łomża, tel. 168-254.  
k 1125-1

**GABINET GINEKOLOGICZNY**  
ul. Wąska 4, XI p. (od Jagińki)  
w godz. 16-17.30  
**SPECJALISTI**  
POŁOŻNICTWA I GINEKOLOGII  
Z. Gołaszewska - wtorek, czwartek  
M. Kolała - poniedziałek, środa  
tel. 761-828 g 3271-1

**usługi**  
**LODOWKI**, zamrażarki, naprawy domowe, 113-622. g 3556-0  
**AUTOARMY** — inż. Somowski, Gedymina 21. g 2256-0  
**MONTAŻ** drzwi dodatkowych, zabezpieczenia, tel. 44-46 Łomża, g 3046-0  
**ZALUŻE** 105.000/m<sup>2</sup>, „ZALMAL” 21-06 Łomża. g 1919-0  
**DEZYNERCJA** 214-82. g 2766-0  
**INSTALACJE** sanitarne ogrzewania 27-917. g 3804-1  
**USŁUGI** dzwigniem szpeciłotony, 962-105. g 3492-0  
**DACIA**, F 136p — naprawy, komis i sprzedaż części 762-254. g 3723-0  
**SCINANIE** drzew 812-735. g 2473-0

**Sąd Rejonowy w Łomży Sad Gospodarczy** podaje do publicznej wiadomości, że Postanowieniem z dnia 26 lutego 1992 r. roku Sygn. akt VU 3/92 ogłosił upadłość Spółdzielni Pracy „Kolniana” z siedzibą w Kolnie. Wyznaczył Sędzię Komisarza i Syndyka Masy Upadłości — Biuro Pomocy Prawnej „Prawniki” w Łomży ul. Dworna 23 B.  
W związku z czym Sad Rejonowy w Łomży Sad Gospodarczy wzywa wierzycieli upadłego, aby w terminie 30 dni od daty ukazania się niniejszego ogłoszenia zgłasz

# SPORT

W. Małyszko walczy o Barcelonę

## Kto to jest Devenbosch?

We wtorek w Pellegrino Terme (Włochy) odbyło się losowanie przedolimpijskiego turnieju pięściarskiego. O paszporty do Barcelony walczyć będzie trzech polskich bokserów: Wiesław Małyszko, Adam Lejkam i Tomasz Berowski. Pierwsze walki stoczą oni w środę wieczorem. Przeciwnikiem białoostoczanina jest Holender Devenbosch, o którym jeden z trenerów kadry — Czesław Piak nie mógł udzielić żadnych informacji. Równie tajemniczy jest rywal Lejkama, który „wyeliminował” w walce o wyjazd do Włoch

Grzegorza Aponia. Przeciwnikiem warszawianina jest reprezentant Belgii o arabskim nazwisku Abdelhadar.

Znacznie więcej o swoim rywalu może powiedzieć Tomasz Borowski z warszawskiej Gwardii. W pierwszej walce zmierzy się on bowiem z klubowym kolegą występującym w barwach Litwy — Maleckim. No cóż, los jest ślepy...

Wynik i przebieg walki Wiesława Małyszki podamy w jutrzejszym numerze „GW”. (tkk)

Włóknarz — AZS Gdańsk

## O miano najskuteczniejszych

To już ostatni mecz koszykarek Włókniarz w drugiej lidze. W pożegnalnym występie zmierzą się one z drużyną AZS Gdańsk, którą w poprzedniej rundzie pokonały 75:65.

Zwycięstwo w sobotnim spotkaniu pozwoliłoby zachować zaszczytne miano zespołu nie pokonanego. Ekipa Włókniarza postawiła przed sobą jeszcze jedno zadanie — zdobycia tytułu najskuteczniejszej drużyny rozgrywek. W chwili obecnej najwięcej punktów z drugoligowców rzuciły koszykarki AZS Szczytno, wyprzedzające białoostoczkanki o 9 punktów. Włóknarki chcą wygrać dostatecznie wysoko, by awans do ekstraklasy był jeszcze bardziej efektowny.

Sobotnie przeciwniczki należą do typowych „średniaków”. W dotychczasowych spotkaniach odniosły 12 zwycięstw i poniosły 9 porażek, plasując się na czwartym miejscu w tabeli. Białoostoczanek przystąpią do meczu osłabione brakiem Małgorzaty Mielęjk i Biruty Szilinskiej. Prawdopodobnie jest udział, do niedawna kontuzjowanej, Edyty Żuk.

Spotkanie rozegrane zostanie w hali Włókniarza przy ul. Antoniakowskiej w sobotę o godz. 14. Dwie godziny wcześniej wielbiciele koszykówki będą mogli ujrzeć w akcji „narybek” Włókniarza. W ramach eliminacji do mistrzostw Polski kadetek, białoostoczanek spotkają się z zespołem Stomilu Olsztyn.

(tkk)

## Galeria Autografu Sportowego

Czy kolekcjonowanie autografów musi polegać tylko na zbieraniu cennych pozycji do szuflady i tylko dla własnej satysfakcji?

Odpowiedzią na to pytanie było zrodzenie się pomysłu stworzenia w Białymstoku Galerii Autografu Sportowego (pierwszej w kraju i nie tylko).

Uroczyste otwarcie tej nietypowej placówki nastąpiło 16 grudnia 1989 r. Od tego czasu jej bogate zbiory obejmują mnóstwo ludzi, a wśród nich znane osobistości: prezydent MKOl — Juan Antonio Samaranch, ministrowie kultury fizycznej krajów europejskich, wybitni olimpijczycy: Dana i Emil Zatopkowie, Józef Grudziński, Irena Szewińska, Ireneusz Paliński, Ewina Ryś-Ferens, Elwira Seroczyńska, Teresa Ciepiła, Andrzej Grubba i wielu, wielu innych. Wpłynęła także do galerii oferta zaprezentowania jej zbiorów między innymi w Muzeum Olimpijskim w Lozannie (Szwajcaria) oraz na Białorusi.

Dzisiaj galeria zaprasza kolekcjonerów podpisów sław sportowych aren do wzięcia udziału w I Ogólnopolskim Konkursie i Wystawie Autografu Sportowego organizowanym w dniach 4-6 IX 1992 r. w Białymstoku. Celem białostockiej imprezy jest zachęcenie społeczeństwa do kolekcjonowania autentycznych podpisów wybitnych sportowców. Wypływające podczas konkursu najwartościowsze i najciekawsze kolekcje prezentowane będą w przyszłości na

specjalnie organizowanych wystawach oraz podczas imprez sportowych. Warunkiem uczestnictwa w konkursie jest nadesłanie wstępnego zgłoszenia wraz z dokładnym adresem zgłaszającego

## Dynamo w Białymstoku

Kontakty między klubami z sąsiednich państw nie ograniczają się tylko do wymiany zawodników. Od nowego sezonu gra w barwach Jagielonii Wiktor Sokół z Dynamo Mińsk. Niedługo, bo 6 kwietnia jego dawny klub zjawi się z wizytą w Białymstoku. W programie pobytu piłkarzy z Białorusi spotkania z Jagielonią, Olimpią Zambrów i Motorem Lublin.

Polska — Dania 1:1

## Remis szansą gry w Igrzyskach

Wczoraj na stadionie Górnik Zabrze rozegrany został rewanżowy mecz pomiędzy olimpijskimi reprezentacjami Polski i Danii. Padł remis 1:1 (0:1). Bramkę dla Polski zdobył A. Juszkowiak (75 min.), a dla gości P. Frank (30 min.). Remis daje nam szansę gry na Igrzyskach Olimpijskich w Barcelonie.

Wybrzeże Gdańsk — Instal

## Potem już tylko baraże

Koszykarze Instal, podobnie jak drużyna Włókniarza, ostatni raz wystąpią w bieżących rozgrywkach II ligi.

## Basie nie pomogły

W kolejnym meczu w ramach rozgrywek II ligi LZS Kłos Solniczki przegrał z MKS Nidzica 7:10. Punkty zdobyły: Barbara Gierasimczuk, Barbara Kuczek, Barbara Hryniewicka i Wiesław Bolbot — po 1 oraz debel Gierasimczuk — Kuczek.

— O —

W Elku odbyły się finały rozgrywek ligi tenisa stołowego organizowane przez TKKF. Wyniki w klasyfikacji indywidualnej: 1. Janusz Tomkiel (FSO), 2. Wiesław Oświecłanski (TKKF „Junior”), 3. Waldemar Szurunt (FSO), 4. Dariusz Malinowski, 5. Janusz Jurewicz (obaj „Junior”), 6. Mirosław Kowalewski, 7. Rajmund Jarecki, 8. Dariusz Rosolowski (wszyscy „Renifer” ZM).

W kategorii drużynowej rezultaty były następujące: 1. FSO, 2. Junior, 3. Renifer, 4. Policja, 5. Jantar.

Organizatorzy serdecznie dziękują nauczycielom i dyrekcji SP 1 w Elku za pomoc w przygotowaniu turnieju. (tkk)

Mecz z Wybrzeżem Gdańsk będzie miał minimalne znaczenie. Białoostoczanin przy korzystnym układzie wyników mogą awansować o jedną pozycję w tabeli. Gdyby tak się stało, Instal w barażach zmierzyłby się z czwartą, a nie trzecią drużyną półfinałowego turnieju o awans do II ligi.

Baraże planowane są na 25 kwietnia i 2 maja. Natomiast przeciwników białoostoczan poznamy już 12 kwietnia.

Podopieczni trenera Eugeniusza Halaburdy pojedą do Gdańska w najsilniejszym składzie. Zabraknie jedynie Grochowskiego, za to powrócił do drużyny po kontuzji Butautas. (mag)

## Niespodziewana szansa

Od najbliższego piątku do niedzieli na parkiecie w Tarnowie odbywać się będzie półfinał mistrzostw Polski juniorek w siatkówce.

Niespodziewanie szansę udziału w zawodach otrzymała drużyna AZS Białystok. Stało się tak na skutek wycofania się z rozgrywek zespołu Poloneza Warszawa. Przymiemy, że białoostoczanek, zaliczane do czołówek w tej kategorii wieku, przegrały turniej ćwierćfinałowy, rozgrywany przed kilkoma tygodniami w Białymstoku.

W zawodach uczestniczyć będą zespoły Tarnowii, Broni Radom, Górnik Łęczyska i AZS Białystok. Do finałowej ósemki awansują dwie najlepsze ekipy. Czy białoostoczanek wykorzystają zarządzenie losu? (tkk)

## TOTO-LOTEK

DUŻY LOTEK

4, 6, 37, 41, 42, 47

EXPRESS LOTEK

7, 12, 17, 18, 35

## O dobro dzieci specjalnej troski

W dniach 13-15 marca br. w Bydgoszczy odbyła się II Ogólnopolska Zimowa Olimpiada Specjalna dla Osób Upośledzonych Umysłowo. Województwo białoostockie reprezentował 4-osobowy zespół pod patronatem Zrzeszenia Sportowego „Start”. Edyta Ziuzia, Joanna Pięnkowska i Barbara Soñnicka wzięły udział w sportach adaptowanych. Wychowanka Pogotowia Opiekuńczego z ul. Orlej, UR-SZULA GÓRSZTYN wywalczyła srebrny medal w łyżwiarstwie szybkim na dystansie 100 m.

W bieżącym roku w Belgii odbędzie się Międzynarodowe Mistrzostwa dla Osób Upośledzonych Umysłowo w lekkiej atletyce. Barwy polskie w tej imprezie reprezentować będzie

m.in. wychowanek szkoły nr 35, Kazimierz Wiśniewski.

Od ub. roku opiekę nad dziećmi upośledzonymi umysłowo objęło Zrzeszenie Sportowe „Start”. Prowadzone były zajęcia z pływania i gimnastyki. Zorganizowano wojewódzka spartakiadę, 2-dniowy biwak rekreacyjny, zgrupowanie sportowe w Strzegomiu oraz imprezy rekreacyjno-sportowe.

W związku z istnieniem Polskiego Stowarzyszenia Sportowego dla Osób Upośledzonych Umysłowo, zajmującego się organizacją imprez sportowych o zasięgu ogólnopolskim i międzynarodowym, Zrzeszenie Sportowe „Start” proponuje powołanie Oddziału w Białymstoku.

Zrzeszenie Sportowe „Start” w Białymstoku zaprasza

wszystkich zainteresowanych powołaniem Oddziału Polskiego Stowarzyszenia Sportowego dla Osób Upośledzonych Umysłowo „Olimpiady Specjalne” do wzięcia udziału w Zebraniu Założycielskim, które odbędzie się w dniu 27 marca 1992 r. o godz. 17 w świetlicy Polskiego Związku Głuchych przy ul. Malmeda 8, II piętro (nad restauracją „Pod Kurantem”).

Szczególnie mile widziani są rodzice i opiekunowie dzieci oraz osoby i przedstawiciele firm, którym leży na sercu dobro dzieci specjalnej troski i chcieliby swoją wiedzą i środkami materialnymi wspierać nasze działania w tym zakresie.

Uzyskać informacje i składać propozycje na temat powołania Stowarzyszenia można w biurze ZS „Start”, ul. Świętojańska 13/14B, tel. 413-877.

Wiceprezes Rady WZSSP „Start” RYSZARD RODZIK

## Nie poddawajmy się

Tylko na wstępie narady poświęconej osławieniu sytuacji kultury fizycznej i sportu szkolnego znany animator ruchu sportowego wśród uczniów i nauczycieli, dyrektor SP 33 w Białymstoku Lech Szargiej wniósł flico optymizmu. Przedstawił zebrany, iż współpracę trzech podstawowych podmiotów w szkole (rodzice — rada pedagogiczna — młodzież) w tych trudnych, nie tylko dla kultury fizycznej, czasach może przynieść wiele pożytku w zakresie poprawy stanu zdrowotnego dzieci i młodzieży.

Później krywa nastrojów zaczęła opadać. Dyrektor Wojewódzkiej Przychodni Sportowo-Lekarskiej dr Renata Brycka na podstawie badań młodzieży uprawiającej sport w województwie i zgłaszającej się na okresowe badania lekarskie do Przychodni (a więc teoretycznie najzdrowszej) stwierdziła, iż około 40% to osoby w jakimś stopniu ułomne (wady postawy, istotna nadwaga, próchnica zębów, wady wzroku, zaburzenia układu krążenia). Wynika to między innymi z małej aktywności ruchowej, a jeśli dodamy, iż ponad 50% młodzieży nie uczęszcza aktywnie w zajęciach sportowych w szkołach, to możemy wyobrazić stan zdrowotny całej populacji.

Ostatnie badania wykazały, iż Polska jest krajem o największym współczynniku umieralności we wszystkich przedziałach wiekowych i jeśli tendencja ta nie ulegnie zahamowaniu to według prognoz dzisiejszy 18-latek ma szansę dożyć 53 lat. Dodajmy do tego, iż jak stwierdził specjalista medycyny szkolnej dr Tadeusz Fedyk, ok. 23% dzieci i młodzieży w woj. białostockim wymaga stałej czynnej opieki dyspensaryjnej, a w ciągu ostatnich 5 lat grupa ta wzrosła o 2,5%. Fakty te przerażają wszystkich — ale nie Ministerstwo Zdrowia, które, jak chodzą słuchy, ma się z zamiarem zlikwidowania od nowego roku szkolnego funkcji lekarza szkolnego.

Ponieważ 67% uprawiających sport w Polsce to młodzież do 18 roku życia, logika wskazywałaby, aby w podobnej proporcji dzieleno były nader skromne państwowe środki finansowe. Jest akurat odwrotnie. Resort lwia część okrojonej przez Ministerstwo Finansów dotacji na sport i kulturę fizyczną desygnuje do Polskich Związków Sportowych, do województw, natomiast, gdzie autentycznie prowadzona jest podstawowa działalność, trafiają „ochłapy”.

Sytuacja kultury fizycznej i sportu jest taka a nie inna, jak stwierdził poseł Janusz Szymański, ponieważ w kolejnych ekipach rządowych, jak też w parlamencie brak sportowego lobby. Biedem jest to, iż szef resortu nie wchodził w skład Rady Ministrów i nie ma bezpośredniego wpływu na kształt budżetu. Potwierdził to członkowie sejmowej Komisji Kultury Fizycznej i Sportu poseł Piotr Krutul. Dlatego najpilniejszym zadaniem w roku bieżącym będzie przeforsowanie w Sejmie ustawy o kulturze fizycznej, której projekt jest przygotowany i podniesienie Urzędu KF Sportu i Turystyki do rangi Ministerstwa ds. Młodzieży i Sportu. Postawie zadeklarowali chęć wsparcia wszelkich działań w zakresie kultury fizycznej, gdyż nawet w roku bieżącym, kiedy spodziewamy się rekordowego deficytu budżetowego i pole manewru jest niewspółmiernie zawężone — nie stać nas na drastyczne cięcia i tak już szacunkowych funduszy państwowych. I czynnie będzie kosztowało niewspółmiernie więcej.

Zabierający głos w dyskusji nauczyciele wychowania fizycznego wrażliwi dezaprobatę dla polityki Ministerstwa Edukacji Narodowej odnośnie kultury fizycznej... Nauczyciel w Zespole Szkół Mechanicznych w Lanach Stanisław Kosicki podsumował podjęcie do wychowania fizycznego w szkołach resortu oświaty stwierdzając, iż prof. Andrzej Stelmachowski łaska winien pogodzić nie nauczycielom, ale swemu poprzednikowi prof. Giebackiemu, który stwierdził swego czasu, że jako uczeń z lekcji wł uciekał.

Kurator Oświaty i Wychowania mgr Piotr Litemus informując o aktualnej sytuacji w szkolnictwie przekazał ostatnie ustalenia resortu dotyczące kultury fizycznej. Od nowego roku szkolnego zarówno w klasach I-VIII, jak też w szkołach ponadpodstawowych obowiązywać będą 1 godzinny tygodniowo kultury fizycznej. SKS-y odbywać się mogą jedynie w przypadkach zdobycia przez szkoły dodatkowych środków.

Na zakończenie apelujemy, na głos nauczycieli z Tykocina Sławomira Pogorzelskiego — w trudnych ostatnich czasach poświęćmy więcej czasu na wszelkie formy działalności z zakresu kultury fizycznej.

Z. DONDZIELO

## Zebranie w „Puszczy”

Zarząd Klubu Sportowego „Puszcza” w Hajnówce zwołuje w dniu 28.09.92 r. (czwartek) o godz. 17 w pierwszym terminie i o godz. 17.30 w drugim terminie, zebranie sprawozdawczo-wyborcze członków. Powyższe zebranie odbędzie się w sali konferencyjnej Urzędu Miasta w Hajnówce przy ul. Piłsudskiego 8.

Prosimy o wzięcie udziału w obradach punktualnie przybycie.

LECH PILSKI

GAZETA WSPÓLczesna — dziennik regionalny. Redaguje kolegium: Wojciech Jarmolowicz (p.o. redaktora naczelnego) Wiesław Jankiel, Maria Kaczyńska, Grzegorz Daszuta. WYDAJER: „Kresy BG” spółka z o.o. prezes ADAM DOLISTOWSKI tel. 284-36. ADRES: Białystok, ul. Suraska 1, skr. poczt. 193, tel. 43-2106, fax: 232-45. P.o. redaktora naczelnego — tel. 277-10, sekretariat redakcji — tel. 215-08, magazyn „TYDZIEŃ” tel. 226-23, DZIAŁ INFORMACJI tel. 311-16 i 232-41, DZIAŁ PUBLICYSTYKI tel. 233-66, DZIAŁ SPORTOWY tel. 223-17, FOTOREPORTERZY tel. 232-02, REDAKCJA NOCNA tel. 733-281, KOREKTA tel. 733-817, BIURO OGŁOSZENI tel. 251-184. ODDZIAŁY: LOMZA, Aleja Legionów 7, tel. 56-87; SUWAŁKI, ul. Kościuski 32, tel. 57-26 i 38-80. Druk: BIAŁOSTOCKIE Zakłady Graficzne. Drukował: JANUSZ MATEJCUK. Redaktor wydania — GRZEGORZ DASZUTA. Redaktor depeszy — ELŻBIETA ŚLUPSKA. Kierownik korekty — WANDA BOCHENKO.